ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ 2020                                                             №__________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении
муниципальной программы «Основные
направления развития в области управления
и распоряжения муниципальной собственностью
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города           Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска	                                                М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от _____________2020 № ________

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» (далее - постановление)

1. В приложении 1 к постановлению внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы города Ханты-Мансийска «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска» строку «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Сокращение доли неиспользуемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, с 2,0% до 0,3%.
2. Увеличение количества проведенных контрольных мероприятий по проверке использования и сохранности муниципального имущества с 96 единиц до 240 единиц.
3. Исполнение плана по поступлению в бюджет города Ханты-Мансийска доходов от управления муниципальным имуществом, за исключением средств от приватизации имущества, ежегодно 100%.
4. Увеличение количества сформированных земельных участков и земельных участков, в отношении которых выполнены кадастровые работы, с 1231 до 2084 единиц.
5. Увеличение площади сформированных земельных участков и земельных участков, в отношении которых выполнены кадастровые работы, в том числе под жилищное строительство и реализацию инвестиционных проектов, с 445 до 578 га
6. Увеличение количества приобретенного имущества в муниципальную собственность для решения вопросов местного значения, с 741510 до 923168 единиц.

».
1.3. Дополнить таблицу 1 строкой 6 следующего содержания:
«
	6.
	Количество приобретенного имущества в муниципальную собственность для решения вопросов местного значения (ед) <6>
	741510
	22658
	24000
	25000
	26000
	27000
	28000
	29000
	923168

».
1.4. Дополнить таблицу 1 примечанием 6 следующего содержания:
«<6> Показатель определяется ежеквартально нарастающим итогом с начала года по данным управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности как количество фактически приобретенного имущества в муниципальную собственность для решения вопросов местного значения за отчетный период.».
1.5. Изложить Таблицу 6 «Перечень объектов капитального строительства» в следующей редакции:
«
Таблица 6
Перечень объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Многофункциональный центр предоставления муниципальных услуг

	2021-2023 годы
	Внебюджетные источники

».
2. В приложение 2 к постановлению внести изменения, изложив в столбце 3 строки 1 пункт 1.8 в следующей редакции:
«1.8. Обеспечение содержания муниципального имущества, в том числе коммунальными услугами, услугами охраны, клининговыми услугами, обеспечение противопожарной безопасности, страхование муниципального имущества, проведение текущих ремонтов и иными работами (услугами) в целях обеспечения его сохранности и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
3. В приложение 3 к постановлению внести изменения, изложив пункт 2.1 раздела 2 в следующей редакции:
«2.1. Для получения субсидии предприятие представляет в Департамент заявление по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
К заявлению прилагаются следующие документы:
копия устава предприятия;
копии утвержденной годовой бухгалтерской отчетности за истекший финансовый год, а также информация о наличии дебиторской и кредиторской задолженности;
реквизиты счета, на который перечисляется субсидия;
протокольное решение Комиссии, содержащее рекомендации об увеличении уставного фонда предприятия и предельные объемы средств бюджетных ассигнований на данные цели.».

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ханты-Мансийска»

Проект вносит: Витвицкий А.В., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска ______, тел.36-00-67(доб. 67).
Исполнитель: Старовойт Д.П., и.о. начальника отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска _____, тел. 36-00-67 (доб. 31).

Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциоген-ность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Граф О.И.,
Директор Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	Витвицкий А.В.,
директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

	Корчевская Е.А.,
директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления
Администрации города Ханты-Мансийска

	Наумов С.А.,
начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Блинова О.И.,
начальник юридического управления Департамента муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска

[bookmark: _GoBack]Лист рассылки
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 08.11.2013 №1450 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития в области управления и распоряжения муниципальной собственности города Ханты-Мансийска»

	1.Первый заместитель Главы города  Ханты-Мансийска Н.А.Дунаевская

1 экз.

	2.Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

3. 3. Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска
4. 4. Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

    1 экз.

    1 экз.

    1 экз.